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Stortingsvalget 2005 - Offentliggjøring av valgdagsmåling 
 
Departementet er kjent med at TV2 i forbindelse med sin valgnattsending på valgdagen 
12. september, offentliggjorde resultater fra sin valgdagsmåling noen minutter før kl. 
2000. Programleder Pål T. Jørgensen uttaler i forkant av at målingen presenteres: ”Da 
skal vi ta en sjanse og presentere valgdagsmålingen før kl. 2000.” 
 
Vi vil påpeke at offentliggjøring av resultater fra slike målinger ikke var tillatt før kl. 
2000 valgdagen 12. september. I valgloven § 9-9 heter det:  
 

”Valgresultater og prognoser som er laget på grunnlag av undersøkelser foretatt den 
dag eller de dager valget foregår, kan ikke offentliggjøres før tidligst kl. 20 på 
valgdagen mandag.” 

 
En offentliggjøring av valgdagsmålinger før kl. 2000 er dermed et lovbrudd, og 
departementet ser alvorlig på saken. Bestemmelsen i valgloven er gitt for å forhindre 
utilbørlig påvirkning av velger mens stemmegivningen fortsatt pågår. Det er derfor et 
absolutt krav i loven at verken valgdagsmålinger eller reelle valgresultater 
offentliggjøres før kl. 2000. 
 
Departementet fikk en henvendelse på formiddagen valgdagen 12. september om at 
TV2 ville offentliggjøre valgdagsmålingen tidligere enn tillatt. Prosjektleder for 
Valgnatt2005-prosjektet i departementet, Marianne Riise var derfor i kontakt med TV2s 
Stål Talsnes. Talsnes tilbakeviste imidlertid dette og forsikret at TV2 ikke ville 
offentliggjøre valgdagsmålingen før kl. 2000 på kvelden. 
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Vi viser også til at departementet valgdagen 12. september, sendte ut en pressemelding 
der vi presiserte at valgdagsmålinger og valgresultater ikke kan offentliggjøres før kl. 
2000 på valgkvelden. 
 
Departementet ber TV2 om en skriftlig redegjørelse for hvorfor valgdagsmålingen ble 
offentliggjort i valgsendingen før dette var tillatt etter loven.  
 
Departementet vil for øvrig vise til at TV2 ved valget i 2003 også brøt prosedyrereglene. 
Dette representerte et avtalebrudd i henhold til den avtale TV2 hadde inngått med 
departementet om tilgang til valgresultater. Vi viser her til brev fra departementet 
datert 26. september 2003, 27. oktober 2003 og 22. desember 2003. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anne Nafstad Lyftingsmo (e.f.) 
konst. ekspedisjonssjef 
 

Christine Hjortland 
avdelingsdirektør 
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